

Kohtumine Lindmetsa kogukonnaga

Kohtumiskoht: Lindmetsa küla, riigimetsa piiril

Kohtumisaeg: 15. veebruar 2023 kell 16-17.05

Kohtumisel osales 18 inimest sh 2 RMK töötajat

Metsaülem Jaan Prants selgitab KAH ala piire ja küsib kohale tulnutelt, kas võiks lisada maaüksuse „Lindmetsa küla 1“ kõrgendatud avaliku huviga alaks. See on RMK-le juurdetulnud ala ranna servas, kus on põõsaid ja üksikuid puid. Metsaülema hinnangul oleks selle ala lisamine ala terviklikkuse osas mõistlik. Ala on sihtkaitsevööndis – seega seal mingeid metsa majandamiseks tehtavaid töid ei planeerita. Metsaülem ootab kogukonna mõtteid selles osas, kas kogukond soovib maaüksuse „Lindmetsa küla 1“ liitmist kõnealuse Lindmetsa KAH-alaga.

Metsaülem teeb ülevaate KAH alast, millest suure osa moodustab sihtkaitsevöönd. 28 ha ulatuses on alal keskealist metsa, kus hea peremees planeeriks metsa tulevikule mõeldes hooldustöid.

Kogukonnast küsitakse, miks RMK soovib siin midagi raiuda.

Metsaülem selgitab, et siin on 1950. aastal külvatud männik, mis on hetkel liiga tihe, et männid saaksid hästi kasvada - mänd on valgusnõudlik puuliik. Enamjaolt on elusvõra liiga lühike, et puud suudaks jämedamaks kasvada. Metsaülem juhib tähelepanu, et ühel pool teed on 2016. aastal tehtud hooldusraie – samamoodi keskealises männikus ja selle metsa välimus rahuldab täna nii puhkajaid kui ka metsamehi.

Kogukonnast leitakse, et metsas käimiseks ei ole männik liiga tihe, tegemist on rannapiiranguvööndiga ja see ei ole rahategemise koht.

Kohtumisel osaleja Aivar Pohlak: Meie kogukonna hoiak on selline, et me pigem ei tahaks siin mingeid metsatöid. Kogukond on ise ka ostnud maid, et vältida raiet. Emotsionaalselt mõjutab erametsas ja poolsaarel laiemalt tehtu kogukonna hoiakut. Kompensatsiooniks, me ei soovi siin mingit tegevust. Kui saab hoida, siis hoiaks. Mets on emotsionaalne keskkond.

Jaan Prants: Metsa hoidmine on ka see, et lood kasvamiseks head tingimused.

Kaspar Saard: See ei ole majandusmets, kui me teda ei puudu, siis ta muutub looduslikuks metsaks. Las jääb.

Kaire Ley: Minu ettepanek on see ala liita Lindmetsa hoiualaga – sellist tee ärde tulevat vana metsa osa on väga vähe.

Jaan Prants: Keskkonnaamet saab hinnata kaitsealaga liitmist. Rõhutan veel kord, et me ei plaani siin metsa uuendada – lageraiet siin ei kavandata. Puudele on valgus hea

Aivar Pohlak: Meil ei ole usaldust. Riik on lubanud poolsaarel mitmeid vastuolulisi raiet – riik ei suutnud neid metsasid kaitsta. Inimesed tahavad, et pigem olgu nii. Ma saan aru, et saab teha kvaliteetsemalt, kui need tööd olid tehtud, aga me ei usalda. Ärme asu läbirääkimistesse.

Kaire Ley: Me ei taha, et tulevastel põlvedel poleks vanu mände vaadata – siin metsas on üksikuid 200 aastaseid mände. Selle piirkonna eelis on see, et ta on tee ääres, väga hea juurdepääsuga.

Aivar Pohlak toob näite erametsast, kus luuderohud saeti maha ja kedagi ei võetud vastutusele. Selle näite valguses leiab Aivar Pohlak, et metsaülem on riigi esindaja ja võetakse siin külas vastu vastavalt sellele.

Metsaülem kutsub loodusväärtustest teavitama Keskkonnaametit, sest RMK arvestab loodusväärtustega, mis on meile teada. Küsib kohalikelt, kas on loodusväärtusi, millega peaksime kava koostamisel arvestama.

Kaspar Saard: See on meie mets, meie oleme rahvas. Külainimesed on igasuguste raiete vastu.

Inari Muru: See mets kaitseb meid tuulikute müra eest.

Aivar Pohlak: Tuleks teha loodusväärtuste inventuur. Tuulekaitse on siin rannas praktiline ja vajalik.

Kaire Ley avab ajaloolist tausta, et siin oli 1924. aastal kaitsemets.

Metsaülem täpsustab, et kaitsemetsas tehti samuti raiet ja 1950. aastatel rajati siia külvi teel uus männikultuur.

Leo Filippov: See ala oli kaitsemetsa staatuses. Selles tähenduses kaitsemetsasid enam seaduses ei ole. Kaitsemetsadel oli muuhulgas tuulte- ja pinnasekaitse eesmärk. Nendel aladel olid hooldusraied lubatud. Selles metsas on samuti kuivanud puid sees, aga mõnel pool võiks liituse järgi mets veel kasvada. Kvartalisihid tuleks tuleohutuse suurendamiseks puhastada.

Jaan Prants: Tasub mõelda, et tuulekaitse suureneb, mida tugevamaks laseme puudel kasvada.

Kaire Ley: Kas siia võiks teha puhkekoha?

Kohalikele meeldib mõte loodusrajast Lindmetsas, mis võimaldaks kultuuripärandit väärtustada.

Metsaülem selgitab, et sihtkaitsevööndisse puhkemisvõimaluste loomine on keeruline. Metsaülem uurib järgmiseks kohtumiseks või edastab osalenutele e-kirja teel, millised võimalused on alal.

Leo Filippov: Ma tahaks siin alal rääkida ka metsa noorendamisest. Hoiualal on kohalikele nn hiiekohana tuntud koht, kus on ümberkukkunud 0,3 ha suurune ala.

Jaan Prants selgitab, et kuna ala on sihtkaitsevööndis, tuleb selle sooviga pöörduda esmalt Keskkonnaameti kui kaitseala valitseja poole.

Aivar Pohlak võtab kokku, et kogukond eelistab kogu ala kaitsmist ja soovib loodusväärtuste inventuuri.

Kaasamise spetsialist selgitab koosoleku lõpus, et oodatakse veel kirjalikke ettepanekuid, koostatakse metsatööde kava projekt, mille üle saame veel arutleda. Kohtumise kokkuvõtte saadetakse kohalikele e-kirjaga ja palume külavanemal jagada infot teistele külaelanikele, kes ei saanud osaleda.

Kohtumisel mingeid otsuseid esialgu ei tehtud, kuid RMK kutsub üles kõiki osalejaid osalema edasistes aruteludes, kas uuel kohtumisel või esitades oma ettepanekuid telefonitsi või siis e-kirjaga.

RMK soov on kujundada Lindmetsa küla ümbruse keskealistest metsadest hooldustöödega kõigile nauditavam ja kogu alast rohkem tuultele vastupidav ja elujõuline mets.